‘\

“E

SST CONSTRUCOES E LOCAGOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME V B= *
PROPOSTA DE PREÇOS :

À
Prefeitura Municipal de Mauriti.

Comissão Permanente de Licitação
Mauriti/CE.

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.18.01/TP

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.18.01/TP,

cujo objeto é a Construção de Pavimentação em Paralelepípedo com rejuntamento em diversas Ruas do

io de Mauriti/CE, conforme Projeto Básico, pelo preço global de R$ 505.186,55 (Quinhentos e cinco mil

cento e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), com prazo de execução de 06 (seis) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitagdo, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). Francisco Anivaldo Idalino Sales,

portador(a) da carteira de Identidade n°. 29976881-SSP e CPF n° 222.886.603-25, como representante legal desta

empresa.

Prazo de Inicio dos Servigos: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar da emissão de Ordem de Servigo.

Prazo de Execução dos Servigos: 06 (seis) MESES, contados da assinatura da ordem de servigo.

Observagoes:
e O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo |

- Projeto Basico deste edital.

Independente de declaragdo expressa fica subentendida que no valor proposto estdo incluidas todas as

despesas necessarias a execução dos servigos, inclusive as relacionadas com:

Materiais, equipamentos e mao-de-obra;

Carga, transporte, descarga e montagem;
Salarios, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licengas, alvaras, multas e/ou qualquer infragdes;

Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenomenos da natureza, da infortunistica e de
responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta

ou indiretamente pela execugéo das obras e/ou servigos;

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da

abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execucdo dos servigos objeto do Edital de

Tomada de Pregos nº 2022.04.18.01/TP e que serdo executados conforme exigéncia editalicia e contratual, e que
seréo iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da Ordem de
Servigo.

Atenciosamente,

Proponente: S&T Conslrugdes e Locações de Mão de Obra Eireli - ME
Enderego: Rua da Gldria — 485 — Centro — Juazeiro do Norte-CE — CEP: 63.010.108

CNPJ: 18.413.043/0001-64
Banco: Banco do Nordeste / Agencia: 029 / Conta Corrente: 56939-0

T

hes de Mão de Obra LTDA
/0001-64

b %
END: RUA DA GLORIA 485-CENTRO- JUAZEIRO DO NORTE-CE. CEP: 63.010.108

CNPJ: 18,413.043/0001-64, TEL: (88) 3571-1743 %D

1 seubra
EhZ1-126E (88) :ANOA - 2

9
-
L
H
O
N
 O
Q
 O
B
I
I
Z
V
N
F
 - 80401029 :

d
3
O
 - O
N
I
N
I
O
 - SBy VINÇÃO VA V

N
A

+p9-LO00/Eb0'ELh
L
 :MdNO - IN-I3¥I3 V

S
E
O
 3
0
 O
Y
W
 30 S

A
Q
Í
V
I
O
1
 3 S

I
Q
O
N
U
L
S
N
O
O
 19S

SonEJUSO OIUIO @ ejuonhi
3
 41281 5198 & EIUSHO S OJUAD [NW 09UID @ SOJUagUIND

Y

=
g

n
 —

m
—

S5'981's0S
108 9

 IvU29 V101
—

s0'20'8
E
A

1£o
s
L

08'825°
W

vu4NIaS
"

Javzinvadn V
A
T
 TA ÓSIa 30 VZIdNM|

—

S
p
r
c
o

e
z

5
0
2
2
0
8

V
H
8
O
 V
A
 v
Z
a
d
n
i
i

9'Z|

6
L
'
L
2
z
'
1
e

§
9
'
6
0
5

S
1
'
9
0
1

0
5
'
6
6
€

8
6
1
h

E
N

A
C
E
N
E
N

I
V
N
N
Y
I
N
 O
H
V
d
A
H
d
 I
V
H
N
L
N
H
L
I
S
A
 O
Y
N
 O
L
I
H
O
N
O
O

9
8
8
0
0

s
c

Z
L
'
V
6
E
'
T

£
0
'
2
8

2
6
4
1

9
0
'
s
y

2
6
4
1
h

E
N

V
H
A
N
I
S
S

W
Z
 3
L
V
 V
A
A
 W
3
 O
L
y
3
8
V
 O
d
i
N
V
O
 I
V
A
N
V
W
 O
V
Í
V
A
V
O
S
A

9
5
2
1
0

[
5
x
4

1
£
1
2
9
'
€
2

V
1
3
r
y
v
s

S
T

B
E
'
9
Z
L
'
6
E

v
L
'
6
C

¥
2
'
9

o
s
'
e
e

6
.
'
G
E
E
L

W

A
C
E
N
E
R
]

w
0
0
1
 O
N
 O
A
V
A
T
I
O
W
 O
L
I
H
O
N
O
O
 3
0
 O
l
4
 O
I
F
N

NV L

I
N
D
N
V
E

S
9
£
0
0

V
r
e

B
E
'
9
Z
L
6
E

W
I
A
D
V
N
I
A
U
A
 3
 S
V
H
E
0

r
e

relsrei
—

|2608
o

2
6

d
d

(

i

0aY9IUOY) OLNIWVANNFZ /0 O
Q
d
|
d
T

1T VAV WA o
«
m
@
m
fi
fi
w
fi

i

i
k

V
T
 L
I
V

ELY
O
V
Y
Í
V
I
N
A
N
I
A
V
A
d

£

6
9
6
h

6
0
'
0

2
0
'
0

£
0
°
0

0
8
'
8
2
5
°
S

W

A
C
E
N
E
S
]

Y
I
N
N
O
A
V
L
Y
1
d
 V
A
 W
I
O
V
I
O
N
L
V
d
/
O
V
Í
V
I
N
H
O
J
N
O
O
A
H

Z
E
C
E
O

v
e
e

6526h
vusaL 3g oINaANAON|

— zz

6
9
'
9
Z
€

6
6
'
€
6
5

6
9
'
v
e
l

0
E
'
6
9
h

S
5
0

v
H

Y
H
4
N
I
Z
S

(ZIW 0
0
0
S
<
 V
I
H
Y
)
 O
O
I
A
V
Y
H
O
O
d
O
L
 O
I
N
X
N
Y
 W
O
D
 Y
H
E
0
 V
A
 O
V
Í
V
o
D
O
0
7

2
4
8
2
0

T
r
e

o7's/7Z
0968

08'6e
08611

o0zt
E

V
N
S

V
B
0
 30 OYHAVAd SYOVTd|

26610
rre

681097
SaNvNINMANA SOÓIANAS|

17

1
¥
'
9
8
9
°
2
8
%

O
L
N
I
W
V
I
N
N
C
I
Y
 W
O
D
 V
O
S
O
L
 Y
H
a
3
d
 W
3
 O
Y
S
V
I
N
I
N
I
A
V
L

H

8000521
(89916

82219
0
9
0
8

00'9
SIN

|
 vildoud

VHHO VA OYSVALSININGY|
|— 36000

Fl

80'005°24
VAE0 VA OYSVHLSININGY,

V

[
s
s
i
v
i
o
L

|
 ee
m
o
o

T
—

L

A

R
S
 S
y

R
 O

E
T
 P

S

e

_odawd
|

wiomvimnvown
]
 a
m
 [amvamn | aues

e
 g
l
 S
T
A
A

(e e

t
o

E
 |
e
 bl

)

—

1
8
5

o

.JMQ ,\whw

oãã»zm.m-wa_nãu o

<
t
h
m

|
/MY30-1LINNYIN 30 OId|DINNIN ON SYNS SYSNBNIA|

1v907
—

%
L
S

1
0
8

2202/S0/%0
:
V
I
V
O

O
L
N
I
W
N
V
L
N
N
C
I
M
 W
O
O
 0
Q
3
d
I
d
I
1
I
V
A
Y
d
 W
3
 O
V
Í
V
I
N
I
N
I
A
V
A
d
 3
0
 O
Y
O
N
U
L
S
N
O
D

:
Y
s
8
O

(
H
V
I
N
A
N
V
Ó
Í
N
O
 V
H
I
I
N
V
I
A

(
L]

1 2eubra

~
_

€p1-LLSE (88) :ANOH - IO-ILYON O
Q
 ONIZZVNÇ - 80L0LOES ‘430 - O

M
I
N
I
O
 - 8

7
 VINOTO VA Y

N
y

9-L000/E¥0°'S1Y°81 :
d
N
O
 - AN-MBMIA Y

H
E
O
 30 O

y
 30 S

A
Q
Í
V
O
O
I
 3 S

F
O
O
N
U
L
S
N
O
D
 L3S

0
0
0
0
 gl 0

9
0
 :
d
N
B

sees A
N
 4
2
9
0

—

sor
#9-1000)

&
v

VarTeig0
3 oêx

55981508
M
W
E

—

99981606
2

R
A

e
A

M

B0'220'8
00'001

907208
0
8

vuso vAVZAdWn|
—
o

Le'izae
0000l |1E 1Z9'ET

897
viaravs|

sz
Be'972'6E

00’00}
[6€'9226€

9
8

WaOwNINAASYH8O|
 ve

bezarerw
—

|o0000
|ve'zoreiy

618
OVOVINIWIAVG|

— EZT
Es'261

00'00!
6926V

or'o
V
N
A
l
 30 OLNANIMOW|

—
Z

B8'109'Z
00’00}

[68'109C
250

STYYNINITZdd SOÍIAHAS
VE

—

W
—

"
OININVINNTAS WOO

Vy'oe9/8h
—

|00001
|27'989'28h

#9965
| vosoLVvHAaAd WA OVÔVINAWIAVA

z

B0'005'Z)
voos

[80/0052)
ov's

W
0

VA OyIVHLSININGY
VL

B0'005°21
00'004

[80'005°2}
ov'e

W
0
 VA OYSVHLSININGY

[
s
u

%

(
5

T
S
A
 O
L

SU UOTIVA |
%

Oy5nosaa
W

G081 G0
[00'00F [ZZ8za

€ep | €868 [0 [cO0ee | Lv'e9
[0960G0c | 0SUV

[vi95 e

|
e
e

o
m
h

|ees |
ceessis

|210 |9p'00Z €8l
| £°0¢

 aroestil | £9'2Z
[oroesvir | 2972

€699tk
| v8'8

[1S0169p
|
 626

|95'981'G08
507208

00'004
§0'z20'8

o

V
8
0
 V
A
 V
Z
A
d
W
N

9
T

zeresor
—

|000
|erzeez

|
000L

|ELZ9ET
0001

[erezsez
0
0
0

VE
ZSEZ

89y
vigravs|

sc

essegez
— | 0009

|rezse
—

)
0001

96956
005}

[96'956°S
00'sr

6E'9TL'6E
E

W
3
O
V
W
N
A
M
S
C
A

3 SYHEO|
v

grossezr
— |

oooe
|1@V6TE0L

|
 co'se

figneneor
|
 oo'sz

zraiei
|
 ook

fzraieir
[
 o0000

lvz'29reiy
L
1

OVÓVINAWIAVd|
—
ET

S
6

00's8
|pa'bz

00'sL
6
9
2
6
h

oro
V
Y
Y
A
L
 3
0

O
L
N
I
W
I
A
O
W

TT|

68’1097
00’001

[68'109°C
EX)

SIYYNIWNMAId SOÓIAHAS
VE

—

=
P
R

"
P

W
-

"
.

a
—
—

T

"
OININVINNTAS WOO

og'zrvey
o
6

|esverosi
|
 0B'9Z

[06TIOMLL
|
 9672

|0BTOLLL
|
 o6700

|/9'6ELMY
og's

|sz'esser
056

|Lv'989'28Y
908 |

\
n
o
n
i
v
i
a
s

NA OVSVINTNIAVA
z

ESSL6Z
99’01

|155167
9991

[ezz16z
2991

|oz1167
12991

[oz216T
2991

[oz2167
12991

[80/0052)
ov'e

WaH0 VA OVÍVEISININAY|
—

yL

£5516C
9901

|155167
9981

|ezz167
2991

|oz2167
2991

[ozi6z
F
E
N
E
Z
I
T
A

1991
[80'0052)

e

VY8O VA OVÍVYLSININAY
P

T
S

%
|

__su
%

|
%

|

%

E

%

%

|

s

%

e

7
F

S
F
S

E
T
A

E
T

T
E

e
m

E SSm
T
E
m

(
)
 B
O
I
V
A

|

%

O
y
S
r
R
O
S
a
A

W
a
u

-
-=

SvhidONd SapÓISOdWOO
1
8
9

FEI00_SiBLze a
n

oytnENgEaakoo L
l

YERNEE
HVE0-LLNNYIN 30 OIdIOINNI ON S

V
 SYSHIAI

F
é
l

7

amMvVIVO
s9 - veol

ovsuar
N
E

%
T

—
10

TeoE/SONVO
— : viva

OLN3IWNVINNrAN WOD OABdjd3IITVAVd W3 OYÓVINIWIAVA 30 OYANYISNOD
:vugo

NVWVNIH-O0ISIH V
N
V
Y
H
S
O
O
N
O
H
O

(

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM

DATA : 04/0: BDI: 28.57%

W REJUNTAMENTO FONTE VERSAO REF.

L. LOCAL: DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ SEINFRA o8zt

S6T

[ coo | DESCRIÇÃO

AD — |BENEFÍCIO
STG  |GARANTIASEGUROS 074

T TUCRO 670
TOTAL 7,44

DI | DESPESAS INDIRETAS
AC — | ADMINISTRAGAO CENTRAL 38
DF | DESPESAS FINANCEIRAS T0
R RISCOS 057

TOTAL 579

T IMPOSTOS
FS 06
COFINS 308
ISS 2,

CPRB ( 4,5% APENAS QUANDO TIVER DESONERAGAO INSS) 4,50

TOTAL 10,15

BDI = 26,57%

((1+AC+S+R+G)(1+DF(1+L)/(1-))-1

S&T CONSTRUCOES E LOCAGOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-64 Pagina: 1

RUA DA GLORIA 425 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743 ?

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DATA : 04/05/2022 BDI: 2657%

REJUNTAMENTO FONTE

LOCAL: DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA —

SseT

[ cop DESCRIÇÃO

A GRUPO A

AT NSS
A2 |SE
A3 — |[SENA
A4 INCRA 0,20 0,20

A5 | SEBRAE 0580 050
A8 Salario Educação 2,50 2,50

A7 | Seguro Conira Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
A8 FGTS 8,00 8,00

A5 | SECONGCI 0,00 0,00
P 16,80 6,80

—~ B GRUPO B

E Repouso Semanal Remunerado 7.8 0,00
B2 Feriados 371 0,00

B3 Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67

B4 13° Salário 10,80 833

B5 Licenga PaternidadE 0,07 0,06

B6 Faltas Juslificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

88 — | Auxiio Adidente de Trabalho 0,11 0,08
B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salério Maternidade 0,03 0,03

TOTAL Ã 16,46

c GRUPO C

Cc1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

t2 | Aviso Prévio Trabalhado 0.13 x
T3 — Férias ndenizadas 1,85 375

s & Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

&s — Tindenização Adicional 0.45 035
TOTAL 473 1,38

D GRUFO D
i Reincidéncia de Grupo A sobre Grupo B 746 277
D2 Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabaihado e Reincidéncia 0,45 0,35

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 791 312

Horista = 83,85%

Mensalista = 47,76%

C+D

.

S&T CONSTRUCOES E LOCAGOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-64 Página: 1
RUA DA GLORIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 35711743 %

( RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DATA : 04/05/2022 BDI: 2657%
REJUNTAMENTO FONTE VERSÃO oA — MES — REP

LocAL: DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MAURITLCEARA — -

SST o

1.1, XXXXX - ADMINISTRAGAO DA OBRA (MES)

MAO DE OBRA FONTE UNID — COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO,

18590  |ENCARREGADO GERALIMESTRE DE OBRAS SEINFRA MES 0,11161241 5.668,92{

18584 [ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MES 0,11353590 14.514,46

TOTAL MAO DE OBRA: 230440

VALOR SEM ENCARGOS: 143377

VALOR ENCARGOS (47.76%): 870,63

VALOR GOM ENGARGOS: 2.304,40

VALOR BDI (26 57%): 612,28

VALOR COM BDI: 2.916,68

2,1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
í 12543 — [SERVENTE SEINFRA H 1,97800000 15,5500 30,7579

TOTAL MAO DE OBRA: 50,7578

MATERIAL FONTE UMD | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO votaL |
10537 |CHAPA DE AGO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 35,2000 35,9040

11100 |ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 24,7200 24,7200

1651 |PONTALETE / BARROTE DE 3'x3" SEINFRA M 4,50000000 12,4700 56,1150

11725 | PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 15,3700 23055
TOTAL MATERIAL: 19,0445

VALOR SEM ENCARGOS: 129,90

VALOR ENCARGOS (83.95%): 19,90

VALOR COM ENCARGOS: 149,80

VALOR BDI (26 57%): 39,80

VALOR COM BDI: 189,60

2.1.2. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO FONTE UMD | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO ToTAL

10700 [CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 73,2300 1464600

10758 |NIVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,6800 2,7200

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,3500 5,4000

TOTAL EQUIPAMENTO: 1545800

MAO DE OBRA | FONTE UNID — COEFICIENTE | PRECOUNITARIO TOTAL

10037 |AJUDANTE SEINFRA H 3,95600000 16,7700] 66,3421

12382 |NIVELADOR SEINFRA H 3,95600000 24,8600 98,3452

12445  |TOPOGRAFO SEINFRA H 4,94500000 30,3400] 150,0313

TOTAL MAO DE OBRA: 3147196

VALOR SEM ENCARGOS: 269,94

VALOR ENCARGOS (83.95%): 199,36

VALOR COM ENCARGOS: 469,30

VALOR BDI (26.57%): 124,69

VALOR COM BDI: 593,99

S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-84 Pégina: 1 (
RUA DA GLÓRIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743 à—/ Zí

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: CONSTRUCAD DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO COM DATA: 041

REJUNTAMENTO FONTE

LOCAL: DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA SENFRA

BDI : 26 577
WoRA  wEs — REP

SsT

2.2.1. C3232 - RECONFORMAGAOQ/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO [ ronte UMD | COEFICIENTE ) PRECOUNITARIO AL ,

10642 |MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 75,78 roRg%0

10756 | MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 216,1600 0,0600

TOTAL EQUIPANMENTO: 00600

MAQ DE OBRA FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL

12543 |SERVENTE SEINFRA H u‘nuummsl 16,6500 0,0085]

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0085

VALOR SEM ENCARGOS: 0,06

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,01

VALOR COM ENCARGOS: 0,07

~ VALOR BDI (26 57%): 0,02

VALOR COM BDI: 0,08

2.3.1. C2893 - PAVIMENTAGAO EM PARALELEPIPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

| EQUIPAMENTO | FONTE UNID — COEFICIENTE | PRECO UNITARIO TOTAL

í 10726 — [COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 83,0700 08307
TOTAL EQUIPAMENTO: 08307

| — MAODEOBRA FONTE UMD | COEFICIENTE ) PREÇO UNITARIO ToTAL |
10445 — |[CALCETEIRO SEINFRA H 0,14835000 20,7700 30812

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,39560000 15,5500 61516

TOTAL MAO DE OBRA: 5,228

MATERIAL FONTE UND | COEFICIENTE | PRECOUNITARIO ToTAL
10111 | AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 60,2100 92,0315

12527 | PARALELEPIPEDO (11X 18 CM) SEINFRA UN 32,00000000 1,1300 35,1600

" TOTAL MATERIAL: 45,1915

SERVICO FONTE UMD | COEFICIENTE ) PREÇO UNITÁRIO TotaL |
CO171 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAGO 1:4 SEINFRA M3 0,02000000 436,7200 87144

TOTAL SERVICO: 87144

VALOR SEM ENCARGOS: 56,00

VALOR ENCARGOS (83 35%): 797

VALOR COM ENCARGOS: 63,97

VALOR BDI (26 57%): 17,00

VALOR COM BDI: 80,97

2.4.1. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA FONTE UMD | COEFICIENTE ) PREÇO UNITÁRIO Torar — |
12391 — [PEDREIRO SEINFRA H 0,14835000 207700 30812

12543 [SERVENTE SEINFRA H 0,24725000 15,6500 3,8447
TOTAL MAO DE OBRA: 69750

MATERIAL | rone UMD | COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO ToTar |
‘ 12544 JFORMA METALICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 | 34000 3,4000'

S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-64 ª'/ Fágina: 2
RUA DA GLÓRIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (28) 3571-1743 ª ?Á—p õ

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DATA : 04/05/ BDI : 26 57%
REJUNTAMENTO FONTE VERSÃO HoRA

L LOCAL: DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ SNA ————— —

SssT COMPOSIÇÕES PRÓFPRIAS o0t )

TOTAL M
t

SERVICO | ronte UNID | COEFICIENTE | PREGO uiqrmw |

C0588 — [CAIAÇÃO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 ls@a ' St

C3268 |CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO|  SEINFRA T 0,08400000 332,4300 11,3026/
(SITRANSP.)

C3211 — |ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 4,1000 0,1517]

C2784 | ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.60m SEINFRA M3 0,01500000 40,7500 06113
TOTAL SERVICO: 13,1781

VALOR SEM ENGARGOS: 1531

VALOR ENCARGOS (83 85%): 819

VALOR GOM ENGARGOS: 23,50

'VALOR BDI (26.57%): 624

'VALOR COM BDI: 29,74

2.5.1. C1256 - ESCAVAGAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3)

MAD DE OBRA FONTE UNID — COEFICIENTE | PREGO UNTARIO TOTAL

12543 |SERVENTE SEINFRA H 2,80777000 15,5500 45,0603
TOTAL MAO DE OBRA: 45,0603

VALOR SEM ENCARGOS: 15,91

VALOR ENGARGOS (83.95%): 20,15

VALOR COM ENCARGOS: 45,06

VALOR BDI (26.57%): 11,97

VALOR COM BDI 57,03

2.5.2. C0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA FONTE UMD | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL

12543 | SERVENTE SEINFRA H 9,89000000 15,5500 163,7895

" TOTAL MAO DE OBRA: 1537895

MATERIAL FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL

10108 — [AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 66,7600 51,9303

10280 [BRITA SEINFRA M3 0,96580000 75,3500 72,7750

10805 | CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 0,5500] 121,0000
TOTAL MATERIAL: 2457123

VALOR SEM ENCARGOS: 300,01

'VALOR ENCARGOS (83 85%): 99,49

VALOR COM ENCARGOS: 399,50

VALOR BDI (26.57%): 106,15

VALOR COM BDI: 505,65/

€3447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2)

MAQ DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE | PRECO UNITARIO TOTAL

L 12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,07417500 15,5500 11534

TOTAL MAO DE OBRA: 11534

VALOR SEM ENCARGOS: o

VALOR ENCARGOS (8385%): 0,74

S&T CONSTRUGOES E LOCAGOES DE MAO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-64
RUA DA GLORIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743

& %/ ETA

s |

N
RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE CUSTOS 0‘)

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAGAO EM PARALELEPIPEDO COM DATA : 04/05/2022 BDI : 26,57%

REJUNTAMENTO FONTE VensÃo HoRA
LocAL: DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA ANA — ED á

S sT COMPOSIÇÕES PROPRIAS 0060%

VALOR COM ENCARGOS: 1,15

'VALOR BDI (26.57%): 0,31

'VALOR COM BDI: 1,46

e Mão de Obra LTDA
/0001-64

S&T CONSTRUGOES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME - CNPJ: 18.413.043/0001-64 Página: 4
RUA DA GLORIA 485 - CENTRO - CEP: 63010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (88) 3571-1743 3 & %5